
 

Байковецька сільська рада 

Тернопільського району Тернопільської області 

Двадцять восьма сесія сьомого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я  

Село Байківці 

Від 20 грудня 2017 року № 496 

'Про затвердження ескізів офіційної 
символіки Байковецької територіальної громади, 
сіл громади та «Положення про зміст, опис Гербів, 
Прапорів Байковецької територіальної громади, 

сіл громади та порядок їх використання» 

Відповідно до ст.. 22, п. 49 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» з метою утвердження місцевого самоврядування, збереження історичних, 

культурних, соціально-економічних, місцевих особливостей та традицій сіл громади, 

реалізації права громади на власну символіку, 

Сільська рада 
В И Р І Ш И Л А :  

1. Затвердити ескізи офіційної символіки Байковецької територіальної громади, а 

саме: 

1.1. Герб Байковецької територіальної громади /додаток 1/ 

1.2. Прапор Байковецької територіальної громади /додаток 2/ 

2. Затвердити ескізи офіційної символіки села Байківці, а саме: 

2.1. Герб села Байківці /додаток 3/ 

2.2. Прапор села Байківці /додаток 4/ 

3. Затвердити ескізи офіційної символіки села Гаї - Гречинські, а саме: 

3.1. Герб села Гаї - Гречинські /додаток 5/ 

3.2. Прапор села Гаї - Гречинські /додаток 6/ 

4. Затвердити ескізи офіційної символіки села Дубівці, а саме: 

4.1. Герб села Дубівці /додаток 7/ 

4.2. Прапор села Дубівці /додаток 8/ 

5. Затвердити ескізи офіційної символіки села Курники, а саме: 

5.1. Герб села Курники /додаток 9/ 

5.2. Прапор села Курники /додаток 10/ 

6. Затвердити ескізи офіційної символіки села Лозова, а саме: 

6.1. Герб села Лозова /додаток 11/ 

6.2. Прапор села Лозова /додаток 12/ 

7. Затвердити ескізи офіційної символіки села Стегниківці, а саме: 

7.1. Герб села Стегниківці /додаток 13/ 



7.2. Прапор села Стегниківці /додаток 14/ 

8. Затвердити ескізи офіційної символіки села Шляхтинці, а саме: 

8.1. Герб села Шляхтинці /додаток 15/ 

8.2. Прапор села Шляхтинці /додаток 16/ 

9. Затвердити «Положення про зміст, опис Гербів і Прапорів Байковецької 

територіальної громади, сіл громади та порядок їх використання». /додаток 17/ 

10. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію сільської 

ради з питань освіти, культури, охорони здоров’я, молоді, фізкультури, спорту та 

соціального захисту населення. 

Сільський голова 

А.Р. Кулик 

 
  



Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії сільської ради 

20.12.2017 № 496 

 

Герб Байковецької територіальної громади 

 

Додаток 2 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії сільської ради 

20.12.2017 № 496 

 

Прапор Байковецької територіальної громади 

 

Додаток 3 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії сільської ради 

20.12.2017 № 496 



 

Герб села Байківці 

 

Додаток 4 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії сільської ради 

20.12.2017 № 496 

 

Прапор села Байківці 

 

Додаток 5 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії сільської ради 

20.12.2017 № 496 



 

Герб села Гаї-Гречинські 

 

Додаток 6 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії сільської ради 

20.12.2017 № 496 

 

Прапор села Гаї-Гречинські 

 

Додаток 7 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії сільської ради 

20.12.2017 № 496 



 

Герб села Дубівці 

 

Додаток 8 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії сільської ради 

20.12.2017 № 496 

 

Прапор села Дубівці 

 

Додаток 9 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії сільської ради 

20.12.2017 № 496 



 

Герб села Курники 

 

Додаток 10 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії сільської ради 

20.12.2017 № 496 

 

Прапор села Курники 

 

Додаток 11 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії сільської ради 

20.12.2017 № 496 



 

Герб села Лозова 

 

Додаток 12 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії сільської ради 

20.12.2017 № 496 

 

Прапор села Лозова 

 

Додаток 13 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії сільської ради 

20.12.2017 № 496 



 

Герб села Стегниківці 

 

Додаток 14 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії сільської ради 

20.12.2017 № 496 

 

Прапор села Стегниківці 

 

Додаток 15 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії сільської ради 

20.12.2017 № 496 



 

Герб села Шляхтинці 

 

Додаток 16 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії сільської ради 

20.12.2017 № 496 

 

Прапор села Шляхтинці 

 

Додаток 17 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії сільської ради 

20.12.2017 № 496 

Положення 
про зміст і опис Гербів, Прапорів Байковецької територіальної громади, 

сіл громади та порядок їх використання. 

 1. Загальні Положення   

Це Положення розроблено у відповідності до ст.. 22 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» з урахуванням геральдичних, історичних, культурних, 

соціально-економічних та інших місцевих особливостей і традицій. 

Дане Положення визначає зміст, опис та порядок використання Гербів та Прапорів 

Байковецької територіальної громади та сіл громади зокрема. 



 2. Опис, символіки, 

тлумачення Гербів та 

Прапорів. 

  

2.1. Опис Герба Байковецької територіальної громади 

Щит перетятий лазуровим і золотим. В першій частині стоїть срібний лелека з 

червоними дзьобом та лапами, чорними хвостом та розпростертими крилами. В 

другій частині від країв щита до центру сходяться в перспективу сім чорних смуг. 

Щит вписаний в декоративний картуш і увінчаний золотою короною. Унизу картуша 

напис «БАЙКОВЕЦЬКА ОТГ». 

Опис Прапора Байковецької територіальної громади 

Квадратне полотнище поділене горизонтально на дві рівновеликі смуги – синю і 

жовту. На першій частині стоїть білий лелека з червоними дзьобом та лапами, 

чорними хвостом та розпростертими крилами. На другій частині від країв Прапора 

до центру сходяться в перспективу сім чорних смуг. 

Тлумачення символіки 

Лелека – символ рідного дому. Нижня частина щита символізує зоране поле. Корона 

означає статус громади. 

На Прапорі повторюються кольори Герба. 

2.2. Опис Герба села Байківці 

Щит чотиричасний. В першій зеленій частині в косий хрест покладені дві золотих 

палиці, на кінцях яких срібні вузлики . В другій червоній срібний здиблений кінь. В 

третій червоній срібний гусак з розпростертими крилами. В четвертій зеленій золоте 

колесо від воза. Щит вписаний в декоративний картуш і увінчаний золотою 

сільською короною. Внизу картуша написи «БАЙКІВЦІ» і «1546». 

Опис Прапора села Байківці 

Квадратне полотнище поділене на чотири рівновеликі квадратні частини. На верхній 

древковій зеленій частині в косий хрест покладені дві жовтих палиці, на кінцях яких 

білі вузлики. На верхній вільній червоній білий здиблений кінь, обернений до 

древка. На нижній древковій червоній білий гусак з розпростертими крилами. На 

вільній нижній зеленій жовте колесо від воза. 

Тлумачення символіки 

Палиці з вузликами означають хутір Ходаки, кінь є символом свободи, гусак означає 

хутір Русанівку, що славився їх вирощуванням, колесо – хутір Чумаки. Корона 

означає статус населеного пункту. 

На Прапорі повторюються кольори Герба. 

2.3. Опис Герба села Гаї - Гречинські 

Щит розтятий червоним і червоним. У першій частині шість срібних березових 

листків – два, один, два, один. У другій частині шість срібних квіток гречки – дві, 

одна, дві, одна. Щит вписаний в декоративний картуш і увінчаний золотою сільською 

короною. Унизу картуша напис «ГАЇ- ГРЕЧИНСЬКІ». 

Опис Прапора села Гаї - Гречинські 

Квадратне полотнище поділене вертикально на дві рівновеликі смуги – червону і 

червону. На древковій частині шість білих березових листків – два, один, два, один. 

На вільній смузі шість білих квіток гречки – дві, одна, дві, одна. 

Тлумачення символіки 



Герб означає назву села. Корона означає статус населеного пункту. 

На Прапорі повторюються кольори Герба. 

2.4. Опис Герба села Дубівці 

В зеленому щиті з срібної хвилястої бази виходить фонтан води, супроводжуваний 

угорі срібним полум’яним мечем у стовб. Меч по сторонам супроводжується двома 

золотими дубовими гілками з жолудями. Щит вписаний в декоративний картуш і 

увінчаний золотою сільською короною. Внизу картуша написи «ДУБІВЦІ» і «1556». 

Опис Прапора села Дубівці 

Квадратне полотнище поділене хвилясто горизонтально на дві смуги – зелену і білу – 

у співвідношенні 5:1. На верхній смузі в центрі вертикально поставлений білий 

полум’яний меч, обабіч якого по жовтій дубовій гілці з жолудями. 

Тлумачення символіки 

Дубові гілки означають назву села, меч – символ церкви Архистратига Михаїла, 

хвиляста база і фонтан означають карстове джерело і озеро біля села. Корона означає 

статус населеного пункту. 

На Прапорі повторюються кольори Герба. 

2.5. Опис Герба села Курники 

У срібному щиті чотири зелених гори, крайні вище, поверх яких два срібних фонтани 

води. Над горами йде чорний півень з червоними лапами та дзьобом. Щит вписаний в 

декоративний картуш і увінчаний золотою сільською короною. Унизу картуша 

написи «КУРНИКИ» і «1580». 

Опис Прапора села Курники 

На білому квадратному полотнищі знизу виходять чотири зелених гори, крайні 

вище, поверх яких два білих фонтани води. Над горами до древка йде чорний півень з 

червоними лапами та дзьобом. 

Тлумачення символіки 

Півень символізує назву села, чотири гори і два джерела символізують місцеві 

географічні і природні особливості. Корона означає статус населеного пункту. 

На Прапорі повторюються кольори герба. 

2.6. Опис Герба села Лозова 

У лазуровому щиті п’ять золотих вербових лозин з срібними котиками, покладеними 

у формі Тризуба. Щит вписаний в декоративний картуш і увінчаний золотою 

сільською короною. Унизу картуша написи «ЛОЗОВА» і «1463». 

Опис Прапора села Лозова 

На квадратному синьому полотнищі з нижнього краю виходять п’ять жовтих 

вербових лозин з білими котиками, покладеними у формі Тризуба. 

Тлумачення символіки 

Лозини означають назву села. Корона означає статус населеного пункту. 

На Прапорі повторюються кольори Герба. 

2.7. Опис Герба села Стегниківці 

В лазуровому щиті з зеленої бази виходить золотий мурований міст з двома арками. 

В першій срібна шестипроменева зірка, супроводжувана вгорі половиною дуги, 

завершеної стрілою, внизу півмісяцем в балку ріжками догори. В другій срібний 



семираменний хрест. Щит вписаний в декоративний картуш і увінчаний золотою 

сільською короною. Унизу картуша написи «СТЕГНИКІВЦІ» і «1463». Опис Прапора 

села Стегниківці 

Квадратне полотнище поділене горизонтально на дві частини – синю і зелену – у 

співвідношення 11:1. Із зеленої частини виходить жовтий мурований залізничний 

міст висотою в 10/12 від висоти прапора, з двома арками. В першій біла 

шестипроменева зірка, супроводжувана вгорі половиною дуги, завершеної стрілою, 

внизу горизонтальним півмісяцем ріжками догори. В другій білий семираменний 

хрест. Тлумачення символіки 

Залізничний міст – місцева архітектурна пам’ятка. Срібні зірка, острога і півмісяць – 

символ Острозьких, семираменний хрест – Потоцьких. Корона означає статус 

населеного пункту. 

На Прапорі повторюються кольори Герба. 

2.8.Опис Герба села Шляхтинці 

В лазуровому щиті золотий розширений хрест, супроводжуваний вгорі половиною 

дуги, завершеної стрілою, внизу підковою вушками догори. Щит вписаний в 

декоративний картуш і увінчаний золотою сільською короною. Унизу картуша 

написи «ШЛЯХТИНЦІ» і «1463». Опис Прапора села Шляхтинці 

На квадратному синьому полотнищі жовтий розширений хрест, супроводжуваний 

вгорі половиною дуги, завершеної стрілою, внизу підковою вушками догори. 

Тлумачення символіки 

Герб символізує родину Барвінських (видозміна родового Герба «Ямтржембець»), 

найбільш відомих уродженців села. Корона означає статус населеного пункту. 

На Прапорі повторюються кольори Герба. 

3. Порядок використання Гербів та Прапорів в територіальній громаді 

3.1. Герби і Прапори після їх затвердження на сесії сільської ради набувають 

легітимності і є виключно власністю Байковецької сільської ради. 

3.2. Опис та еталонні зображення гербів і прапорів зберігаються у сільській раді, яка 

здійснює контроль за виконанням пунктів «Положення про зміст і опис Гербів, 

Прапорів Байковецької територіальної громади, сіл громади та порядок їх 

використання». 

3.3. Зображення гербів Байковецької ОТГ, сіл Байківці, Гаї - Гречинські, Дубівці, 

Курники, Лозова, Стегниківці, Шляхтинці можуть розмішуватися: - на будинку 

сільської ради або старостату; 

- в залах, де проводяться сесії сільської ради; 

- в кабінеті сільського голови і старости села; 

- на офіційних виданнях сільської ради і старостату; 

- на покажчиках меж кожного із сіл при в’їзді до них. 

3.4. Допускається використання Гербів: 

- при оформленні території сіл Байковецької сільської ради на честь свят, при 

проведенні спортивних, культурних та інших масових заходів; 

- на грамотах, запрошеннях, посвідченнях та інших офіційних документах, що 

видаються Байковецькою сільською радою; 

- у краєзнавчих, наукових, науково-популярних виданнях; 



- в експозиціях музеїв та виставок; 

- на сувенірах, пам'ятних медалях, значках, що виготовляються на замовлення 

Байковецької сільської ради. 

3.5. Прапори можуть підніматися або встановлюватися: 

- на адміністративному будинку Байковецької сільської ради та старостатах; 

- в залі, де проводяться сесії сільської ради; 

- в кабінетах найвищих посадових осіб села, сільського голови; 

4. Виключні права на використання Прапорів і Гербів належать Байковецькій 

сільській раді. 

5. Контроль за виконанням даного Положення покласти на заступника сільського 

голови Пульку Віктора Володимировича. 

 


